COMUNE DI PRIOLO GARGALLO

Provings di Slracuss

Originale di Deliberazione def Co nsiglio Comunale

MNum 113 |DGG-ETFD; PROPOSTA DELLA GM OSSERVATORIO

tﬁ_,!-% g?lfr.-ri:r AMBIENTALE PRESSO |IL COMUNE ol PRICLO GARGALLG.
‘ VARIAZIONE NORME ED INTEGRAZIONI.

 Data 22/12/2008 ‘

[E Immodiataments Eggeativg ITj Difensnre cieo | - sogeatte a controflo

L'anno duemilaotto, il giomo ventidue del mese di dicembre alle ore 17:50 nella sals delle
adunanze Consiliari del Comune

In sessione IE ordinaria |__| stracrdinaria, su convocazione E ordinaria | ] mgents || di
prosecuzione, partecipats ai Signori Consighieri a norma di legge, risultanc presenti:

| CONSIGLIERI II PRES | ASE. |_' CONSIGLIER] | PRE"E_| ASS.
' 1. BUONAFEDE Yux I [ X (13 VALENTI Orario | X 1
| 2. BIAMONTE Alessandro | X | F’i LOMBARDO Giuseppe | X |
| 3 MENESELLD Ghuseppe | X 5 GIANNETTO Massitno | X |
[ 4 CARDILO Bigio | X [0 [14 BOSCARINO Sehagiano | % |
[ 5. BURGIO Salvatore X T Tis GIANSI Lucian x|
6. MARSALA Prancesen T 16,  CAVARRA Antonine X
| = ls _ g | |
|_ 7. SALAMONE Vincenro [ x ] 7.  GOZZ0 Sanm N
| 8. CANDELARGIU Marco X (18, COPPASanw | %
[ o LIMERT Brang e . 19.  LOMBARDO Scbastianc | % |
| 10 PINNIST Giuseppe [ % | |20.  PALADING Frosperina | % | b
I - A
| Presentt n 717 ‘ ‘ Assenits n 3

Rpswltaco legale 1 numers deglt intervenuti, assuime (3 Tresidenza, i Eresidente dol Consiglio Comunale;
Srg. Orazio Talentd, svoern,

O it Vicepresidente del Consiglio Comunale, Dott Lucans GLANNL

Assiste o Segretario Comunals, dott, Giuseppe Itala, ovvers,

B Tacesegrotano, dott. Mario Priviters

Nommaty scrutatort 15154, | Lo Lumern Sruno
[ Z Gorea Santoe _| 3 Cardilo Hiagio

=y T o == eI

La seduta ¢ @' pr..:ﬁ?ﬁfi.::a L segreta.




e

L

1" Settore Affari Generali,

Ogdetta Propesta della GM su Osservatorio Ambientale pressoil (omune di Priolo Gargallo. Variarione Norme ed

inlegrazioni,

Il Prasidents invita | CC & trattare la propesta avente ad oggetto: Proposta della GM au Osservatorio Aumhientale presso il
Ceamune di priclo Cargallo. Variazione Norme ed integrazioni, come Istruita dall'THicie compeatents, ¢ che riporta il parere

famevale delle Commissinat Consil iz comnpetenti pey materls.

Chiede ed ottiene la parola 1l consigliere Blamente, i1 guale chiede perche il Sindaco  nomine U Vicepresidente

dall Olsservaterios i companenti del Camitato di Gestiane,

In risposta il Vicesegretaria sotrolinea che per legge totte e nemine vengane fatte dal Sindaca,

Chiede =d ottiene la parola il constgliers Biamonte, il quale propane | dvvia dell'atee

Nessune richisdends la parala, sl passa alla votazione della projcsta del consigliers Biamonte di rinvio dell'atto ad cggeltn

Esperita lavotarione per alzata (contrario) e seduta (favorevole) si ottiene il seguente risultate,

= Favorevoli 3 =" Contrar! 14
{Bﬂx&iuMnmlﬂ,S_ﬂlamone,Cdm:le].ﬂrﬂiu,
. Limeri Pinnisi Valenti Lombarda G,
[ f Giﬂnnﬁﬂﬂ,Bﬂ:ﬂﬂrinn,Giunl,C-dvﬂﬂa.
| Gozoe Paleding)

LTI W TR T TalEg Tt

— T T

ey LT LR U TN L LS s ——

La proposta del consigliere Biamonte si intende respinta a maggiorania dei presenti.

Nessuno vickiedendo la parole, si passa alla votazione della proposta della GM s Osservatoric Ambientale presso

il Comune di Pricla Gargallo. Variazione Norme ed integrazioni .
Esperita la vatarione per aliata {contrario) s seduta (favorevole) sl ottiene il seguente risultato:

= Favorevali 14

o —— Ak —w T

Lutt_l.:- _nd. uéﬂattu sx intende p;rtant ap-pm:ﬁln a ﬁﬂgaiammu det presenti.
Avendo I UHicto richiesto | mmediata essguibilita dell atte, si mette ai voti | immediata eseguibilita dell atin
Faperita la volazione per alzata [contraxio) e seduta (favorevale), si ottiene il seguente visultato:

% Favorevoli 14

La proposta di immediata eseguibilita dall'atto st intende approvata con la maggioranza richiesta.
Pertanto,

L CONSIGLIO
VISTO ] Begolamants ey 1 Funsinnaments del Consiglic Camunale

VISTO Lo Statuio Comunale:
VISTO i vigante OREELL e ralativa Regalamenta il esprmrions;

= Contrarid {Eliam.m:_te.{:mﬂ.ﬂln e LDI:-IJ]Z.!'GI(:].L.T S)

N iE__ Cc&nt;n_ﬁg I:Bdcn';-:;nte.(:a_rﬂ.ljlo EI.—D;'J.];-&!&D ST

T T T T i & T T | T e i B — -IJ

VISTA la proposta della GM an Cuservataria Ambientale prenss 1) Commne di Priols Gﬂrﬁaﬂn Varlarione Marme ad integraziodl coauns

itruita dall Ticio campeteats;
PERESCY ATTO det supsrion internencd
FRESC) ATTC ol ssito delle votarioni some supra rporate;
DELIBERA

L s pramensa lovme pafts inlafyarts o banmriale del presente promrred mmago,
il 1 |

D¢ approvars la oroposte dells GM sa Osservatorio Ambtusials prese il Comnne & Friolo Gargallo, Varmions

i " -
Morme ed integmiionl, cosi shme presatatd

B ¥ q 3 N -
i dichiarare; in seduito 2 wepamaia vorszinns al sepal fall art 12, LI 44/0] 1l pissenis peovvesimento

| .
immediataments sxsgnihilestante |'Lrgenma di provvecers

Del che il presente verbale.
Prtale Garga.“c:, CJ'EIQ?DDS



PARERIED ATTESTAZIONI
Espressi ai sensi dell art. |, comma L lett. i LR 48 ,K"QL come intedralo clall art, 19, TR
50,2000

sul ] & pr:}pfx-:‘l:-.ﬂ di D@lﬂjerﬂzione avente ad oggetto

Proposta della GM. Osservatorio Ambientale presso il Comune di Priolo Gargallo.
Variazione Norme ed integrazioni.

In ordine alla regolarita tecnics si esprime parere Pavorevole

Prialo Gargalls, [7.122008
I: Settore
Brivitera

[} Responsabiléde
Dt Mari

A
\_



‘%}ﬁl i
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
PROVINCIA DI SIRACUSA

NORME PER L'ORGANIZZAZIONE ED IL FUNZIONAMENTO
DELL'OSSERVATORIO AMBIENTALFE PRESSO [L COMUNE DI PRIOLO GARGALLO

ART. L. ISTITUZIONE ED ATTIVITA

l. Presse il Comune di PRIOLO GARGALLO (Prov. di SIRACLISA) , d'intesa con la Regione

SICILIA - piusto protocolle d'intesa siglato i data ..o - [ ovvero con i rispettivi
Assessorati Regionali al Territorio — Ambiente e all’ Industria) e con il Ministero dell "Ambiente -
giusto. protocollo d'intesa siglato in data ..o —, & istituito ed opera I’Osservatorio

Ambientale per |'analisi, il monitoraggio, la gestione e la misurazione dello stato ambientale del
territorio interessato in esecuzione degli accordi disciplinanti i reciproci rapporti tra le seguenti
Aziende e Societa

e Comune di PRIOLO GARGALLO approvatl con le seguenti deliberazioni di Giunta
Municipale

Deliberazione n® dal -

(Accordo con la Societa _ I8
Deliberazione n® del

(Accordo con la Societd H
Deliberazione n® del -

(Accordo con la Societa - )
Deliberazione n® N del

{Accordo con 12 Soecietd ) ) I
Deliberazione n® del

(Accordo con la Spcietd 1




Deliberazione n® del

{Accordo con la Societa ) ok
Deliberazione n* del =

(Accordo con la Societa .
Deliberazione n® del

{Accaordo con la Societa ) K

. In particolars, I'Osservatorio, con sede in PRIOLO GARGALLO. quale organisme tecnico

amministrativo con funzione di inditizzo, controllo e garanzia, anche m base ai risultatl degh studi e

delle analisi condotte, formula proposte e pareri allo scopo di promuovere e ordinare tutte Te attivita

necessarie alla valutizione dello stata ambientale del comprensorio, attraverso "analisi dei livelli

complessivi degli inquinanti dell’area provocato dalle diverse fonti {energia, trasporti ed altri

msediamenti industriali) e lo studio delle ricadute sulle popolazioni e sull’ecosistema,

L'Osservatorio in base alle valutazioni ed alle attivita sopra indicate individua soluzioni e proposte

operative al fine di risolvere le problematiche ambientali e sanitarie

Anche attraverso il supporto teenico - scientifico ed amministrativo dj organismi ed ent di ricerca

pubblict e privati, I'Osservatorio & competente delle seguent attivie:

* campagne di momiloraggio ambientale sul territorio con informazione ai cittadini;

* controllo della rete di qualita dell*aria

* studio e ricerca di teenologie e teeniche per la riduzicne degli inguinanti;

* raccolla di dati scientifici di settore in ambito nazionale ¢ infermazionale.

* modellizzazione di supporto alle analisi;

* monttoraggio continuo degli inguinanti;

* monitoraggio delle problematiche nucleari:

* sorveglianza continua degli eventi acuti e cronici (ospedalizzazione e mortalitd);

* sorveglianza dello stato di salute della popolazione

= rete di medicl sentinella;

* studi epidemiologici

* collaborazione con le strutture ospedaliere:

* identifieazione degli interventi di rimboschimenta e di altri interventi smbientall:

* monitoraggio biologico su flora e fauna terrestra & marina;

* monitoraggio dello stato delle acque:

* menitoraggio dei livelli delle concentrazioni di inguinanti nel terreno!

* controllo delle emissioni al camino, conformi alle disposizioni tecniche vigenti,

* Proposta di soluzioni tecniche ed operative finalizzate alla eliminazione e/o riduzione dei
fenomeni di inquinamentao

3 Gli atti gestionali conseguenti alla suddetta attivita saranno svolti dagli Uffiei Ambiente e
Protezione Civile del Comune di PRIOLO GARGALLO secondo le norme vigentl in materia di
EE.LL. su indirizzo assunto dall’Osservatorio stesso ail sensi del successivo art. 3.

4. Per il perseguimento del proprio scopo I'Osservatorio usufruird, all'atto della sua istituzione di un
contributo erogato dalle Aziends e Societd prima indicare pari a €. y
importo rivalutato sulla base degli indici ISTAT per gli anni successivi, nonché di contriburi erogati
da altri Enti pubblici o privati, inseriti nel bilancio annuale comunale

[ g0]



ART, 2 IL PRESIDENTE
. L'Osservatorio Ambientale ¢ presieduto, ai semsi dell’art, 4.4 dell’accordo disciplinante i
reciproci rapporti tra le Societd prima indicate/Comune, dal Sindaco del Comune di PRIOLO
GARGALLO o suo delegato che lo rappresenta, ne convoea le riunoni e ne dirige 1 lavori, vigila
sull'attivita e assicura |'esecuzione delle decisioni dell’Osservatonio stesso.

2. Il Presidente dell"Osservatorio con propnio decreto nomina un Vice Presidente che nel caso di
assenza o di impedimento del Presidente o su sua delega assume le sue funzioni.

3. In sede di Comitato di Gestione il Presidente individua un Vice Presidente tra | componenti dello
stesso comitato di Gestione che ne assume temporaneamente le sue funzioni in caso di assenza o di
impedimento.

ART. 3. L'OSSERVATORI(:
1.1"Ogservatorio € organizzato attraversa gl organi appresso indicari:
1l Presidente
Il Vice Presidente
La Segreteria
Comitate di gestione
Comitato seientifico
Sezioni operative {Ambiente e Salute)

2. Il Presidente : rappresenta |'Osservalario, presiede il Comitato di gestione e cura 'atluazione
delle sue delibere attraverso la segreteria.

3. U Vice Presidente : nominato dal Presidente che nel caso di assenza o impedimento del
Presidente o sua Delega assume le sue funzioni.

4. La segreteria ; cura la predisposizione di quanto necessario per le riumiom dell’Qsservatorio €
custadises gli atel,

5. Il Comitato di gestione :

* definisce criteri, modi e procedure per il proprio funzionamento secondo le prescrizioni del
presente atlo

» formula atti di indirizzo per 'utilizzo da parte dell’Ufficio Ambiente del Comune di Priolo
Gargallo delle risorse necessarie erogate per la gestione dell'Osservatorio stesso,

* fornisce indicazioni circa il contenuto delle convenzionl necessaric per 'operativita
dell’Osservatorio, nonché per la individuazione delle forme di collaborazione di cuial comma 2
dell*art. 1-

#d



* definisee gli indirizzi informativi concementi " attivita da svolgere:
* definisce "organico delle proprie sezioni operative in base alle attivita in corse

* fornisce indirizzi all'Ufficio Ambiente i relazione agli atti di gestione da adotiure,
esclusivamente da quest'ultimo, inclusi acquisti, fomiture, servizi, collaborazione ed altro
necessario all'attuazione degli indirizzi approvati, tramite utilizzo delle risorse economiche
stanziante nel bilancio comunale.

It Comitato di gestione & composto da:
* 1l Sindaco del Comune di PRIOLO GARGALLO 0 suo delegato in qualita di Presidente

® dua rappresentanti della Regione Sicilia nominati uno dall “Aszeysorato al Temitorlo -
Ambiente ed unaltro dall’ Assessorato all Tndustria

% e componenti nominati dal Sindaco, in rappresentanza dei cittadini  residenti nel comune
di Priolo Gargallo

®  unrappresentante nowminato dal Mimstero dell* Ambiente

I componenti rimangono in carica tre anni dalla data della nomina & possono essere riconfermati per
un solo ulteriors triennio

6. Il Comitato Seientifico

* ha compito di consulenza sulle tematiche scientifiche, tecniche, ambientali & sanitarie
* puo proporre studi, monitoraggi e quanto nelle finalita dell’ Osservatorio

* esprime parere sul progelii € programmi attuativi dell’Osservatorio

Il Comitato seientifico ¢ composto da;

* un rappresentante nominato dal Ministero dell’ Ambiente

* unrappresentante nominato dal Ministero della Salute

" due rappresentanti nominati dalla Regione Sicilia (uno dall’ Assessorato al Territorio —
Ambiente ed uno dall’ Assessorato all’lndusiria)

® unrappresentante nominato dall'Tstituto Superiore di Sanitd

un rappresentante nominato dall’ ARPA

un rappresentante nominato dal Consorzio Universitario per PRIOT.O GARGALLO

un rappresentante nominato datla Provincia Regionale di Siracusa

aftrl eventuali rappresentanti di rilevanza scientifica individuati dal Comitato di Gestione e

nominati eon decreto Presidenziale



7. Sezionl operative

L"OUsservatorio si articola in due seziom operative: la Sezione Ambiente e la Sezione Salute.

Fsse hanno il compito di attuare gli studi, monitoragel ¢ quanto nelle finalita dell’Osservatorio che
sono stati definitl, ognuno per le proprie competenze. dal Comitato di gestone e dal comitato
seientifico ed a laro affidato per la realizzazione.

Le Sezioni operative, per clascuna delle quall viene nominato dal Presidente un Responsabile,
utilizzando le risorse messe loro a disposizione, svolgone le proprie attivita riferendo i risultati deghi
studi e dei monitoraggl con cadenza mensile. In caso di superamenti der limihi normativi devono
immediatamente dame segnalaziong a1 Sindaci per | provvedunenti consequenziali.

Le Serioni operative si avvalgono del supporto del teeniel degli uffiel del comune di Priolo
Gargallo, ovvero dell'Utficio Feclogia e di quells della Protezione Civile.

Per | Responsabili delle due Sezioni operative € previsto un gettons annuo lordo di €. 12.000,00
{(dodicimila). oltre eventuali spese di viaggio. vitto ed alloggio per missioni per un importo annuo
fino ad un massime di €, 3.000,00 (tremila), s necessarie e documentate.

ART. 4 DURATA

La durara dell’Osservatorio ¢ prevista dal 1 gennaio 2009 fino al 2033 con pessibilita di proroga
alla scadenza, previa deliberazione del competente organo.

ART. 5§ LOCALL

Il Comune di PRIOLO GARGALLO pone a disposizione dell'Osservatorio per lo svolgimento
della propria attivita, i locali comunali, assumendo a proprio carico 'onere della loro agibilita e
della loro conformitd alla normativa in vigore, nonche le spese di manutenzione ordinand e
straordinaria, a valere sui fondi destinati al funzionamento dell’ Osservatorio

ART. 6 FONDO INIZIALE E FONDOG DI GESTIONE

Il fondo iniziale & costituite dalla somma di eure erogato dalle Societa
prima indicate all’atto dell’istituzione dell’Osservatorio nonché contributi di altnt Enti pubblici o
privati. Tali somme & quelle che verranno erogate negll anni suceessivi, verranmo inserite nel
bilancio® di previsione del Comune di PRIOLO GARGALLO.La gestione di tali somme &
demandata all*Ufficio Ambiente del Comune di Priola Gargallo.

ART. 7 INDIVIDUAZIONE DEI CRITERI DI RACCOLTA ED ELABORAZIONE DATI

I, Il Comitato di gestiong sulla base delle indicazioni del comitato scientifico e delle seziomi
tecniche, approva, nel rigpetto delle specifiche normative i criteri per la raccolta € la elaborazione di
dati informativi concement 'attivita da svolgere.

2. Le sezioni operative provvederanno con cadenza mensile (salvo casi ed eventi di particolare
rlevanza o urgenza) a rendere noti 1 rsultati delle attivitd svolle in materia ambientale e sanitaria,



3. La sezione ambicnte provvederi a segnalare con immediarezza i superamenti dei limiti di
ciascuno degli inguinanti monitorad dalla rete di qualita dell’aria. nonché eventuali aspetti eritici
rscontrati nell’'ambito delle altre attivita esperite

ART. 8 INADEMPIENZE E SANZIONI

L. La sezione ambiente controlla | paramelri massimi per le emissioni previsti dalla
legislazione e dalle Autorizzazioni vigenti e vigila su eventuali nadempienze nella rutela
dell’ambiente, segnalando al Sindaco 'eventuale necessita di adottare gli opportuni
provvediment,

ART 9.1 COMPONENTI

| Ciaseun componente de| comitato scientifico dura in carica tre unni dalla data del provvedimento
di nomina e pué essere rinominato per un solo ulteriore periodo di pari durata.

2. Le eventuali dimissioni sone presentate al Presidente dell’ Osservatorio & hanno effetto dalla data
della loro accettazione,

3. Per ciascuna sedutd & componenti sia del comitato di gestione che del comitato scishtifico
compete un getlone di presenza parl a € 15000 lorde, nonché le spese di viaggio e soggiomo, se
necessarle per adempiere alle fanzioni, pari ad un importo massime dl € 300,00 (trecento) per
ciaseuna seduta,

ART 10. STRUTTURA DEGLI UFFICT
L. I "Osservatorio & strutturate in Segreteria, Sezione Ambiente ¢ Sezione Salute

2, La Segreteria ¢ composta da due unitd eon fa qualifica di collaboratore amministrative. designati
dal Comune di Priolo Gargallo tea il proprio personale dipendente.

3. La Sezione Ambiente ha il seguente organigramma |

s Responsabile :
nominalo dal Sindaco al quale compele un pettone anauo pari md  €.12.000,00
(dedicimila/O0) lorde, oltre ad un rimborso annuo per spese di viaggio, viltto ed alloggio pari
ad un. massimo di € 3.000,00 (tremila/00) annue, se necessario per o svolgimento delle
sue funzioni,

@ Component] :
- und unita ( Perito chimico industriale o altrl titoli attinenti le funzioni dell’Osservatorio)
nominato  dal Presidente dell” Osservatorio, al quale compete una indenmitd annua di
€.6,000,00 (seimila/00) lorde, oltre ad un rimborso annuo per spese i viaggio. vitto ed
alloggio pari ad un massimo di € 2.000,00 (duemila/00) armue, se necessario per 1o
svolgimento  delle sue funzioni.
- Responsabili o loro sostititi dell’Ufficio Ecologia e dell’Uificio Prowezione Civile del
Conune di Priole Gargallo. 11 suddetto Personale, assolve alle seguenti funzioni ;

*  Assicwra  opni assistenza  necessaria al  funzionamento  della  Sezione
dell"Osservatorio:



o gurg listruttoria e formulano proposte per 'adozione degli atti di indidzzo di
competenza della Serione dell Osservatorio;

o ggstisce dequist, formiture e servizi e quant’altro necessario all’attuazione degh
indirizzi approvati, tramite utilizzo delle risorse economiche stanziate nel bilancio
comunale;

e recepisce 1orisultati ed | dad delle attivitd svolte dando indicazioni asli ulfiei
competenti per materia;

3, La Seziong Saluie ha il seguente organigramma

¢  Responsabile :
nominate dal Sindsco al quale compete un gettone annuo pari ad € 12.000,00
(dodicimila/00) lorde, oltre ad un rimborso annue per spese di viaggio, vitto ed allogzio pan
ad un massimo di € 3.000,00 (tremila/00) annue, s¢ neceszario per lo svolgimento delle
sue funzioni.
s Componernli |
- due unita ( Medicl ) nominati dal Presidente dell” Osservatorio, al guale compete una
indennitd annua di €. 6.000,00 (seimila/00) lorde, oltre ad un rimborso annuo per spese
di viaggio, vitto ed alloggio pari ad un massimo di €. 2.000,00 (duemila/00) annue, se
necessario per lo svelgimento dalle sue funzioni.
- Responsabili o loro sostituti dell’Ufficio Ecologia e dell'Ufficio Protezione Civile del
Comune di Priclo Gargallo, 11 suddetio Personale. assolve alle medesime funzioni previste
per la Serione Ambiente dell’Osservaterio.

ART 11. RIUNIONI
1. Per lo svolgimento delle funzioni di cuwd all’art, 1, comma 2, del presente atto.

Il eomitato di gestions si riunisce secondo le sepuent modalita

O 1 comitato & convocato dal Presidente dell’Osservatorio una volta al mese o per molivi
straotdinati su sua iniziativa o su richiesta di due membr del Comitati di Gestione

21 Le riunioni del comitato sono valide se & presente lg metd pit uno del component, tra cul il
Presidente o il Vice Presidente.

C | componenti che non possone partecipare alle riunioni ne danno notizia tempestivamente al
Presidente,

[0 Le funzioni di segretario verbalizzante sono assegnale dal Presidents ad addetio della Segreteria

O Pus deliberare di procedere ad audizioni, nel corso delle riunioni, di funzionari ed esperti esterni
allo stesso. Le suddette audizioni debbano essere verbalizzate.

O Partecipano alle riundoni in qualitd di invitati il Viee Presidente dell’Osservatorio ed il
Responsabile dell’Osservatorio del Comune di PRIOLO GARGALLO.

2. 1l comitalo scientifico si riunisce di norma quattro volte 'anng secondo le seguenti modalita

0] Le nunjoni sone ¢onvecate dal coordinatore del comitato scientifico che viene scelto dai membn
del comitato stesso

- —



Ul Le riunioni del comitato sono valide se & presente la maggioranza deghi aventi diritto, detrati tutti
gli assent giustificati:

w1 I componenti che non possono partecipare alle runioni ne danno notizia tempestivamente al
coordinatore

— Le funzieni di segretario verbalizzante sone assegnale dal coordinatore ad un addetto della
segreteria;

ART. 12 CONVOCAZIONE E ORDINE DEL GIORNO

L. Il comitate di gestione si riunisce presso il Comune di PRIOLO GARGALLQ sy convocazione
del Presidente & ammessa, mediante apposito atto di convocazione, 1'utilizzazione di altra sede, Le
riunioni dovranno avere cadenza almeno mensile,

2. Il Presidente fissa gli argomenti all’ordine del giorno contestualmente alla convoeazione, Della
convocazione deve essere data comnunicazione, con qualsiasi mezzo, ai componenti non altre il

lerzo giomo che precede la riunione. La documentazione relativa agli argomenti iseritti all'ordine
del giorno sara messa a disposizione tre giomni prima della riunione.

3. Ogni componente ha il diritto di chiedere l"iserzione di un argomento all ordine del glomo,
ART. I3 VERBALIZZAZIONE DELLE RTUNTONI

l. Tl Segretario verbalizzante nominato ai sensi dell'art, 11, cura Ia redazione del verbale delle

riunioni dal quale devono risultare i nomi dei componenti presenti. I'ordine del giomo e le sue

eventuall integrazioni e, per ogni argomento trattato e dichiarazicni & verbale, ave richieste.

2. ll verbale delle riunioni & messo u disposizione del Presidente e dej component



i1 PIANO.FINANZIARIO ANNO 2008 OSSERVATORIO COMUNALE DELL'AMBIENTE. v .o

TIPOLOGIA DELLA SPESA IMPORTI
COMITATO DI GESTIONE
Gettonl di presenza {7 12.500.00
lunita x 12 sedute annue x €.150.00 per cani seduta) g
Rimborso spese dl viaggio {7
unita x 12 sedute annue x €, 300,00 per ognl seduta) 2o
TOTALE SPESE COMITATO DI GESTIONE € 37.800,00
COMITATO SCIENTIFICO
Gettonl di presenza (10 $.000.00
unita x 6 sedute annue x €.150,00 per pani seduta) Eaiali
Rimborso spese di viaggio (10 18.000.00
unita x & sedute annue x €. 300,00 per ogni seduta) =
TOTALE SPESE COMITATO SCIENTIFICO € 27.000,00
SEZIONE AMEIENTE
RESPONSABILE DI SEZIONE 74 i
Getteni di presenza (€. 1.000,00 x 12 ITIEEI} 12.000,00
leborso spase [E e m]-:'.l ﬂl] J annn}l 3.000,00
UMA LINTTA UN!TA' ESFERTG _Fariiu::.hlrmc:uuIndustrlale}
Gettoni di presenza (€. Eﬂﬂ GD x 12 mesi) &.000,00
1Rimborso spese (€.2.000,00 I'anno) 2.000,00
;DTALE SPESE PERSONALE SEZIONE AMBIENTE € 23.000,00
SEZIONE EALLITE
RESPONSABILE DI SEZIONE:= * W P T
\Géttoni di presenza (€, 1,000, l]ﬂ %12 mesl} £ 12.000,00
Rimborso spese (€. 3.000,00 I' annn] (3 3.000.00
DUE UNITA' ESPERTE { MEDIC!) :
Gettoni di presenza (€. 500,00 x 2 medlcl x12 I'!'IESI',| € 12.000,00
Rimborso spase (€. 2.000,00 annue x 2 medici) £ 4.000.00
TOTALE SPESE PERSONALE SEZIONE SALUTE £ 31.000,00
ARREDOD € 20.00000) € 20.000,00
AFFITTO LOCALI £ 12.000,00 | £ 12.000,00
PULIZIA LOCALI € 5.000,00 | € 6.000,00
ENEL LOCALI € 3.000,00 | € 3.000,00
TELECOM £ 6.000,00 | £ £.000,00
TARSU LOCALI € 400,00 | € 400,00
CANONE ACQUA € 300,00 | € 306,00
ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE € 10.000,00 | € 10.000,00
APPARECCHIATURE DI RILEVAZICNE AMBIENTALE € 250.000,00 | € 250.000,00
CANCELLERIA £ 5.000.,00 | € 5.000.00
INCARICHI DI PROGETTAZIONE £ 50.000,00 | € 50.000,00
REALIZZAZIONE OPUSCOLI € 10.000,00 | € 10.000,00
REALIZZAZIONE SITC € 6.000.00 | € 6.000,00
ACQUISTO AUTOVETTURA £ 25.000,00 | € 25.000,00
BENZINA AUTOVETTURA € 3.000,00 | € 3.000,00
ASSICURAZIONE AUTOVETTURA € 1.000,00 | € 1.000,00
MANUTENZIONE AUTOVETTURA £ 1.000,00 | € 1.000,00
ALTRE MINUTE SPESE IMPREM’ISTE £ 2.000,00 | € _2.000,00
"“"”5"' T T e R A b e D T e re:.,
[TOTALE GENERALEDELLE SPESE: 1 |{€ | /529.500,00.|1= 1 629/500,00.




3

_i&r;iislﬂmz %&leu f! H

hE S

TIPOLOGIA DELLA SPESA IMPORTI
COMITATO DI GESTIONE
Gettoni di presenza (7
unita x 12 sedute annue x €.150.00 per ogni seduta) < Ietuba0
Rimborso spese di viaggio 7
unita x 12 sedute annue x €. 300,00 per ogni seduta) § &=+
TOTALE SPESE COMITATO DI GESTIONE 37.800,00
COMITATO SCIENTIFICO
Gettoni di presenza (10 € $.000.00
unita x 6 sedute annue x €.150,00 per ogni saduta) S
Rimborsa spese di viaggio {10
unita x 6 sedute annue x €, 300,00 per ogni seduta) € 1£:000,00
TOTALE SPESE COMITATO SCIENTIFICO 27.000,00
SEZIONE AMBIENTE
RESPONSABILE DI SEZIONE < fi=it s
Gettoni di presenza (€. 1.000,00 x 12 mesi} € 12.000,00
R:mhnrsu spese (€, 3.000,00 Iannu} £ 3.000,00
u'u&. umm umr;:r EsPERTG:""Famn*cmmicu Indusirlale;'
Gettonl dl praaanza {£. 500,00 x 12 mesi) £ 6.000.00
|Rimborso spese (€,2.000,00 I'anno} € 2.000.00
TOTALE SPESE PERSONALE SEZIONE AMBIENTE 23.000,00
SEZIONE SALLITE
RESPONSABILE DI SEZIONE = Boin w2y o i a
Gettoni di presenza (€. 1.000, ﬂﬂ X 12 mesi} £ 12.000.00
Rimborso spese (€, 2.000,00 Iannn:l € 3.000,00
DUE UNITA ESPERTE ( MEDICH ; T
Geottoni di presenza (€, 500,00 x 2 rnadu:l x12 mesij £ 12.000,00
Rimborso spese (€. 2.000,00 annue x 2 medic/) € 4.000,00
TOTALE EFESE PERSONALE SEZICNE SALUTE 31.000,00
s h?.‘ g e _ % = 'I' m f e N
3';' E"c.-"lv;.:ﬂ | .'_;nr-- Egﬂéﬁﬁ& hﬁm@’ﬂéﬂ:—ﬂ L ﬂ %‘L.r%“ﬁgf1 t&&?ug ﬁ




COMUNE DI PRIOLO GARGALLO

FROVINGIA D] SIgACLUSA

Originale di Deliberazione della Giunta Municipale

WI{”-T _§§ﬁ -------- . [BS,E,EHG‘. bs‘sewato:;iu Ambientale pr_emso il Comu:_:a di Priclo .
LiRegiitea Gargallo. Variazione Norme ed integrarioni. Proposta al Consiglio ;

‘ Comunale, E‘

| |

| Data, lE"flE"r’E GD& rﬁ. IintreGataments Feerrtin ! D Clapn Grigppn Coniifiay | :] igfarmare etz l’

. £ ¥
e == S PR T — s, ~ A e e B P RIS TR T T ST YT W e s e o

L'anno duemilastto, il giorno SEDICT . del mese di DICEMBRE o seguito diregolare
comvocazione, essendo presenti/ assenti i Sig,nc}ri;

B AMMINISTRATORE | CARICA | TRESENTE | NTE L
| 1 Antonello RIZZA ] Sindace | b4 | o
{r 2 Giovanni PARIS! . _i Vicesindaca | % _i— :
| 3 RoccoTORO T e T x|
| 4 Beniamino SCARINCI | Asssssore T | ":ﬁi
l_-f) Giuaeppe CROCILLA - :“- Assensaye i__ b g e i
| 6. PacloMAROTTA | Asswes [ |
7. Giuseppe GUZZARDI | Aweswors | o :
| 8 Concetta VICARIO [ Asemee | __:)(—_ | —F

Si & riumita la GILUNTA MUNICIPALF,

sotta la presidenza del Sindaco Sig. Artonelle RIZZA, avverg,

- viceﬂndﬂf:n, Siﬁ Giovanni Parisi,
Assiste il Searetario Comunale, dott, Giuseppe [TALTA ovrvers,
m 7 Vicesegretario, dotr. Mario PRIVITERA.

Il Sindaco, constatato = fatto constatare il mumero legale, dichizra aperta la seduta ad
invita gh intervenuti a deliberare sull argomento in ogaetto indicato.



12 Settore Affari Generali

VISTA la precedente deliberazione della Giunta Municipale n® 325 del 02/12/2008 con la
quale & stato proposto al Consiglio Comunale la modifiea della deliberazione del Consiglio
Comunale n°® $5/2008 riguardante |’Ogservatorio Ambientale presso il Comune di Priolo
Gargallo:

RILEVATO che si rende necessario integrare le norme pér ['organizzazione ed il
funzionamento del suddetto Osservatorio, come previsto nel nuovo testo che si allega al
presente provvedimento per fame parte infegrante;

CHE si intende, pertanto, proporre al Consiglio Comunzale di procedere in tali termini;

VISTO lo Statute Comunale:
Accertata la competenza della Giunts Municipale in ordine all'emanazione del prasents

provvedimento,
VISTO il vigente O.R.EE.LL. & relativo regolamento d'esecuzione;

SIPROPONE

. La premessa forma parte integrarite ¢ sostanziale del presente provvedimento.

Di proporre &l Consiglio Comunale, organo competente in materia, la modifica dells
deliberazione de! Consiglior Comunale n® 85 del 09/10/2008, come previsto dalla
deliberazione della Gionta Municipele n® 3252008 nonché dal presente
provvediments, approvandoe in via definitiva il testo finale delle nomme per
|'organizzazions ed il funzionamento dell’Osservatorio Ambientale presso il Comune
di Priolo Gargallo, che si allega al presente provvedimento per farne parte imegrante,
Dichiarare il presente provvedimento immediastamente eseguibile ai sensi dell'art. 12
L.R. 44/91, stante Murgenza di provvedere.

b3
H

La¥

Priolo Gargallo,li 16/12/2008

L' Istruttore






